
k vrcholu další dvě cesty. JV hranu za 4 a zejména 
nádhernou a poměrně těžkou Cestu kulatých 
spárek hodnocenou stupněm 5 UIAA. Název cesty 
jasně vypovídá o záludnosti horizontálních spárek 
v horní části dokonale kolmé stěny. Je to jediná 
cesta na věž osazená fixním jištěním. Prvovýstupci 
osadili v oblasti spárek v horních partiích stěny dvě 
skoby.Ty byly v rámci přejišťování orasínských skal 
Horoklubem Chomutov dne 23.10.1999 (po 10 
letech) vyjmuty a místo nich byl citlivě osazen 
jeden šroubovaný nýt Pestr o prům. 16 mm. 

Další čtyři, již poněkud kratší cesty vedou 
z náhoří. Budeme-li pokračovat chronologicky 
podle datumu vzniku jednotlivých cest, tak další 
v pořadí je Angreštovka za 3. Cestička vznikla po 
desetiletém období klidu 6.10.1989 a pochází 
z kvakerské dílny P. Suchopárka. Na nástupu roste 
keř neproniknutelného planého angreštu – odtud 
název. 

Po dalších pěti letech přidává Párek 
pacestu obdobné obtížnosti s názvem Úklidová a o 
pouhý den později 26.4.2003 přelézá L. Dvořáček 
s J. Tichým silně převislý boulderový problém v 
náhorní stěnce. Má hodnocení 6+ UIAA. Dlouhá 
léta jsem zkoušel tento výšvih a kluci mi chtěli 
udělat radost a toho problému mne zbavit – proto 
název Pájovi pro radost. 

Poslední cestou, či spíše nástupovou 
variantou je cesta Srpenec za 3 z laboratoře L. 
Dvořáčka z 22.8.2004. Z předskalí defakto 
navazuje na Převislou cestu. 

Co se týče návštěvnosti věže, dá se říci, že 
v posledních letech zažívá lezecký boom, dá-li se 
tak nazvat deset návštěv do roka. Vysokou 
návštěvnost v posledních letech lze připsat rodící 
se nové krvi krušnohorských kvakerů v čele 
s Ludvou Kostkou, jež je zde nejčastějším 
návštěvníkem. 

 
 
1994 – osazení VK 1 zápis    TELŠSKÁ VĚŽ

8
7

6

1

2 3

4

59

VK

1995 – 5 zápisů 
1996 – 5 zápisů 
1997 – 2 zápisy 
1998 – 2 zápisy 
1999 – 2 zápisy 
2000 – 1 zápis 
2001 – 2 zápisy 
2002 – ani horezdar 
2003 – 11 zápisů 
2004 – 10 zápisů 
2005 – rekordních 13 záp. 
2006 – 11 zápisů 
2007 -  7 zápisů 

 
 
 
 
 TELŠSKÁ VĚŽ 

 
1) Převislá cesta 5; M. Svinařík, 10.8.1987. Stř. (JV) stěny, v horní části přes převisy. 
2) Jihovýchodní hrana 4; Š. Novák, Z. Doskočil, 8.4.1988. N v levé části údol. stěny. Dopr. přes převis na 

bloky. Zl. podél hrany n.v. 
3) Šimiho pytel 4-; M. Svinařík, J. Novák, 25.4.1987. Něk. m vpr. od „Jihovýchodní hrany“ přes drobné 

převisy na polici. Dopr. do koutu. Koutem, výše spárou n.v. 
4) Cesta kulatých spárek 5; Š. Novák, Z. Doskočil, 8.4.1988. N v hlubokém koutu v pr. části údol. stěny. 

Koutem na polici. Stř. (S) stěnky pomocí horizontálních spárek dol. na hranu a tou n.v. 
5) Normální cesta 1. 
6) Pájovi pro radost 6+; L. Dvořáček, J. Tichý, 26.4.2003. Silně převislou stěnkou n.v. ( boulder) 
7) Angreštovka 3+; P. Suchopárek, 6.10.1998. Krátkou náhorní stěnkou vpr. od hrany.  
8) Úklidová 3; P. Suchopárek, 25.4.2003.   
9) Srpenec 3; L. Dvořáček, 22.8.2004. Nevýraznou hranou na předskalí. 

 
 
Párek 

 

MANTANA 3 / 2008 http://www.horoklub.cz Strana 6 (celkem 10)
 

 


